
UCHWAŁA NR LI/316/22 
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO 

z dnia 15 września 2022 r. 

w sprawie ustanowienia hejnału Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                               
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 t.j., poz. 583, poz. 1005, poz. 1079) i art. 3 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 21 grudnia 
1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2016 r., poz. 38 t.j. i Dz. U. z 2022 r., poz. 655) uchwala się, 
co następuje 

§ 1. Ustanawia się hejnał Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie, którego zapis nutowy stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zapis nutowy hejnału jest zastrzeżony i prawnie chroniony. 
§ 3. Zasady używania hejnału Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie określa załącznik nr 2 do 

niniejszej uchwały. 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Mikulicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26C11D63-F5B6-480A-8644-09A4D4CCE81D. Podpisany Strona 1 z 4



 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LI/316/22
Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego
z dnia 15 września 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26C11D63-F5B6-480A-8644-09A4D4CCE81D. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LI/316/22 

Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego 

z dnia 15 września 2022 r. 

ZASADY UŻYWANIA HEJNAŁU MIASTA I GMINY JABŁONOWA POMORSKIEGO 
§ 1. 1. Hejnał obok herbu i flagi jest jednym z symboli samorządowych Miasta i Gminy Jabłonowo 

Pomorskie. 
2. Hejnał jest utworem muzycznym, którego autorem jest Pan Jakub Gawrysiak. 
3. Hejnał Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie może być używany wyłącznie w sposób 

zapewniający mu należyty szacunek oraz prestiż i powagę przewidzianą prawem dla insygniów władzy. 
§ 2. Hejnał stanowi własność Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie. 
§ 3. Hejnał Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie może być używany przez organy gminy oraz 

jednostki organizacyjne Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie. 
§ 4. 1. Hejnał może być używany przez inne podmioty pod warunkiem uzyskania zgody Burmistrza 

Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie wyrażonej w odpowiedzi na wniosek zainteresowanego/ 
wnioskodawcy. 

2. Zgodę udziela Burmistrz Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie po przeanalizowaniu wniosku. 
3. Burmistrz Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie wydając zgodę bierze pod uwagę to, czy 

używanie hejnału będzie odbywało się w sposób gwarantujący mu należyty szacunek. 
4. Burmistrz Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie może cofnąć zgodę na korzystanie z hejnału, jeśli 

będzie on wykorzystywany niezgodnie z celem lub w sposób niezgodne ze sposobem określonym we 
wniosku, lub w sposób sprzeczny z zasadami współżycia społecznego, dobrymi obyczajami lub w sposób 
nie gwarantujący mu należyta cześć i szacunek. 

5. Korzystanie przez wnioskodawcę z hejnału jest bezpłatne. 
§ 5. 1. Hejnał może być publicznie odtwarzany lub wykonywany: 

1) w czasie uroczystości gminnych oraz świąt i rocznic państwowych; 
2) w budynkach, pomieszczeniach i salach posiedzeń organów Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie 

oraz w jej jednostkach organizacyjnych; 
3) w Sali ślubów Urzędu Stanu Cywilnego urzędu Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie. 

2. Hejnał może być ponadto używany w innych miejscach za zgodą Burmistrza Miasta i Gminy 
Jabłonowo Pomorskie wyrażoną w odpowiedzi na pisemny wniosek. 

3. Hejnał Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie może być wykonywany osobiście przez 
muzyka/trębacza lub odtwarzany w sposób automatyczny z zapisu magnetycznego, za pomocą urządzeń 
emitujących dźwięk. 

§ 6. Hejnał Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie nie może być wykorzystywany w kampaniach 
wyborczych przez podmioty biorące w nich udział (komitety wyborcze ugrupowań, stowarzyszenia 
społeczne, fundacje, partie polityczne oraz przez kandydatów niezależnych) bez względu na rodzaj 
wyborów. 

§ 7. Zapis nutowy i dźwiękowy hejnału przechowywany jest w siedzibie Miasta i Gminy Jabłonowo 
Pomorskie, może być także udostępniony na stronie internetowej Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26C11D63-F5B6-480A-8644-09A4D4CCE81D. Podpisany Strona 1 z 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie z art. 3 ust. 1  ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach                             

(Dz. U. z 2016 r., poz. 38 t.j. i Dz. U. z 2022 r., poz. 655) jednostki samorządu terytorialnego mogą 

ustanawiać, w drodze uchwały organu stanowiącego danej jednostki, własne herby, flagi, 

emblematy oraz insygnia i inne symbole. Wzory symboli, o których mowa w ust. 1, wymagają 

zaopiniowania przez ministra właściwego do spraw administracji publicznej (art. 3 ust. 3 cyt. wyżej 

ustawy). 

Dlatego też Burmistrz Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie 13 czerwca 2022 roku zwrócił 

się do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z prośbą o zaopiniowanie projektu hejnału.  

W odpowiedzi zawartej w piśmie z dnia 5 lipca 2022 roku Burmistrz Miasta i Gminy Jabłonowo 

Pomorskie otrzymał odpowiedź, „…że ustawodawca nie przewidział w pracach Komisji 

Heraldycznej udziału specjalisty z zakresu muzykologii, a tylko taki byłby w stanie ocenić, czy dana 

melodia spełnia wymogi melodii hejnałowej. Dlatego też należy przyjąć, że hejnał nie podlega 

opinii Komisji Heraldycznej i ministra właściwego ds. administracji publicznej”. 

Hejnał Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie został skomponowany przez Jakuba 

Gawrysiaka w maju 2022 roku. Napisany na dwie trąbki w stroju C. Motyw symbolicznie wskazuje 

podniosłość dziejowych wydarzeń tak bliskich historii Miasta, akcentuje tożsamość patriotyczną, 

pobudza lokalną dumę a także obrazuje piękno regionu. 

Hejnał może stać się muzycznym symbolem Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie, który 

obok herbu i flagi, stanowić będzie jego promocyjną wizytówkę i równocześnie integrować lokalną 

społeczność. Szczególnie ważne będzie to, że hejnał Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie 

zostanie ustanowiony w przypadającą w tym roku 60. rocznicę nadania praw miejskich i 800-lecie 

pierwszej wzmianki o Jabłonowie Pomorskim.. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest w związku z powyższym uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26C11D63-F5B6-480A-8644-09A4D4CCE81D. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 3

	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Ustęp 5

	Zalacznik 2 Paragraf 5
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Ustęp 3

	Zalacznik 2 Paragraf 6
	Zalacznik 2 Paragraf 7

	Uzasadnienie



